=Е)
Администрация муниципального района

«Сухиничский район»
Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4.0/7. 4244 № 29—О внесении измененийв постановление

администрации муниципального района
«Сухиничский район»от 26.12.2023 №1267
«Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Выплата
компенсации части родительской платыза
присмотри уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, находящихся на
территории муниципального района «Сухиничский
район» Калужской области»

В соответствии со статьей 65 Федерального законаот 29.12.2012 « 273 — ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Закона Калужской области от
30.09.2013 № 479 — ОЗ «Об образовании в Калужской области», Положением
о порядке обращения родителей (законных представителей) детей,
посещающих образовательные организации, находящиеся на территории
Калужской области и реализующие образовательную программу
дошкольного образования, за получением компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми‚ а также о порядке ее выплаты, утвержденным
постановлением Правительства Калужской области от 18.07.2014 № 417,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 -— ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
Уставом МР «Сухиничский район», администрация МР «Сухиничский
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Сухиничский район» от 26.12.2023 №1267 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотри уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на

территории муниципального района «Сухиничский район» Калужской
области» (далее — постановление) следующие изменения:
1.1.В пункте 2.2. приложения к постановлению вместо слов: «Отделом

социальной защиты населения администрации муниципального района
«Сухиничский район»» читать слова «Фондом пенсионного и
социального страхования Российской Федерации в части получения
сведений о том, что родитель (законный представитель) является
членом малоимущей семьи».

1.2.Подпункт «е» пункта 2.7. приложения к постановлению признать
утратившим силу.

1.3.Пункт 2.8. приложенияк постановлению дополнить абзац следующего
содержания: «Сведения о том, что родитель (законный представитель)
является членом малоимущей семьи, подтверждаются отделом
образования администрации МР «Сухиничский район»в электронной
форме с использованием Единой государственной информационной
системы социального обеспечения.»

1.4.В пункте 3.1. приложения к постановлению после слов: «(далее —

СМЭВ)» дополнить следующее: «Единой—государственной
информационной системы социального обеспечения; »

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с | января 2024 г.,
подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального района «Сухиничский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Сухиничский район» Е.Н.
Пастарнакову.

Глава администрации
муниципального района
«Сухиничский район» 8: А.С. Колесников